CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2034/2025

Indica o serviço de limpeza de mato no
canteiro central da Rua Castro Alves em toda
sua extensão.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato do canteiro central da Rua Castro Alves em toda sua extensão.

A limpeza do mato no canteiro central da Rua Castro Alves é de fundamental
importância para garantir a segurança de pedestres e motoristas, além de contribuir para a
preservação do espaço urbano. A vegetação excessiva pode obstruir a visibilidade do trânsito,
esconder placas de sinalização e acumular lixo, favorecendo a proliferação de insetos e
animais peçonhentos. A manutenção adequada reflete o cuidado com a cidade e promove um
ambiente mais limpo e agradável para todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 7 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V063MF9GEP6ZYD7E
		2025-04-07T11:56:47-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura